Johannes filius quondam Petri de Bladel et Arnoldus filius Arnoldi van der Hellen promiserunt indivisi super omnia Willelmo filio quondam Willelmi Broeder (dg: LX) XXX Hollant gulden ad monitionem primodicti Willelmi persolvendos. T.

BP 1175 f 155v 05 za 20-05-1396.

Arnoldus zv Arnoldus van der Hellen en Johannes zvw Petrus van Bladel ontvingen van Willelmus zvw Willelmus Broeder 30 gulden van Holland die wijlen Johannes kuiper van Ghestel bij Berghe Eijcke had nagelaten aan zijn dochter Margareta.

#b# Johannes filius quondam Petri de Bladel et #a# Arnoldus filius Arnoldi van der Hellen palam recognoverunt se recepisse a Willelmo filio quondam Willelmi Broeder XXX florenos Hollandie quos quondam Johannes cupifex de Ghestel prope Berghe Eijcke Margarete sue filie in suo testamento legaverat ut dicebat promittentes indivisi super omnia (dg: quod ipsi) primodicto Willelmo quod ipsi dictam Margaretam quamcito ad annos sue pubertatis pervenerit palam recognescet quod ipsa dictos XXX Hollant gulden a primodicto Willelmo recepit et eundem ab hiis indempnem observabit quitum clamabit. Testes Scilder et Coptiten datum (dg: sab) in vigilia penthecostes.

BP 1175 f 155v 06 za 20-05-1396.

Voornoemde Arnoldus beloofde de andere schadeloos te houden.

Dictus Arnoldus promisit alium indempnem servare. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 155v 07 za 20-05-1396.

Destijds had Marcellius gnd van de Vloghe van Vessem zv Jacobus gnd van den Inker de beternis van de goederen, die aan het klooster van Porta Celi behoorden, in Vessem, ter plaatse gnd ter Donk, welke goederen Elijas gnd van den Donc in cijns verkregen had van broeder Gheerlacus, orde van Sint-Willelmus, prior van het klooster Porta Celi, voor (1) de grondcijnszen, (2) een b-erfcijns van 8 pond geld, met Maria-Geboorte te betalen, (3) een b-erfpacht van 14 mud rogge en

1 lopen raapzaad, maat van Oerle, aan het klooster Porta Celi te leveren {niet afgewerkt contract}.

Notum sit universis presentia visuris quod cum Marcellius dictus van de Vloghe de Vessem filius Jacobi #dicti# van den Inker meliorationem bonorum que ad conventum de Porta Celi spectare solebant sitorum in parochia de Vessem ad locum dictum ter Donc cum attinentiis eorundem bonorum singulis et universis ubicumque locorum tam in humido quam in sicco in duro et in molli consistentibus sive sitis que bona cum dictis eorum attinentiis (dg: sive) universis Elijas dictus van den Donc pro censibus dominorum annuatim exinde solvendis et pro hereditario censu octo librarum monete anno quolibet hereditarie in festo nativitatis beate Marie virginis atque pro hereditaria paccione quatuordecim modiorum siliginis et unius lopini seminis raparum mesure de Oerle dicto conventui exinde solvendis erga fratrem Gheerlacum ordinis sancti Willelmi priorem conventus predicti ad census et pactum acquisiverat.

BP 1175 f 155v 08 za 20-05-1396.

Johannes Spijkerman van Beirze en Henricus zvw Arnoldus van Kigloe ev Elizabet dv voornoemde Johannes Spijkermans gaven uit aan Johannes zv Boudewinus gnd Venmans soen de goederen gnd ter Donk, in Vessem, ter plaatse gnd ter Donk, zoals deze goederen eertijds behoorden aan het klooster Porta Celi, uitgezonderd 3 stukken land in Vessem, ter plaatse gnd ter Donk, (1) die Buggen Akker, (2) die Putten, (3) die Haarbeemd, beiderzijds tussen erfgoederen behorend tot de goederen ter Donk, zoals deze 3 stukken zijn afgepaald; de uitgifte geschiedde voor (a) de grondcijzen, (b) cijzen en pachten aan het klooster Porta Celi, (c) pachten aan Willelmus Scilder, (d) een b-erfcijns van 4 pond geld aan erf gvw Wellinus Scilder, en thans voor (e) een n-erfpacht van 2½ mud rogge, maat van Vessem, met Lichtmis op de goederen ter Donk te leveren.

Johannes Spijkerman de Beirze et Henricus filius quondam Arnoldi de Kigloe maritus et tutor legitimus ut asserebat Elizabet sue uxoris filie dicti Johannis Spijkermans bona dicta ter Donc sita in parochia de Vessem ad locum dictum ter Donc cum attinentiis eorundem bonorum singulis et universis #quocumque locorum# prout huiusmodi bona ad conventum de Porta Celi dudum spectare consueverunt exceptis et dictis Johanni et Henrico reservatis (dg: quadam) tribus peciis terre sitis in dicta parochia de Vessem ad dictum locum ter Donc vocatum (dg: quarum un) quarum una (dg: dicta) die Buggen Ecker 2^a die Putten et 3^a die Hairbeemt dicte sunt inter hereditates (dg: ad que ad dicta b) ad dicta bona ter Donc spectantes ex utroque latere coadiacentes et prout huiusmodi 3-es pecie terre ibidem site sunt et limitate #simul cum omnibus litteris quas ipsi habebant mentionem de dictis bonis facientibus# ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum Johanni filio (dg: quondam) Boudewini dicti Venmans soen ab eodem hereditarie possidenda et habenda pro censibus dominorum fundi et pro censibus et paccionibus conventui de Porta Celi (dg: annuatim exinde de iure solvendis item pro hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Oirschot ..) et pro paccionibus Willelmo Scilder atque hereditario censu (dg: qt.) quatuor librarum monete heredibus (dg: Wi) quondam Wellini Scilder annuatim exinde prius de iure solvendis (dg: atq) dandis et solvendis a dicto Johanne hereditarie terminis solucionis et locis in hiis debitis et consuetis atque pro hereditaria paccione duorum et dimidii modiorum siliginis mesure de Vessem danda et solvenda dictis Johanni Spijkerman et Henrico hereditarie purificationis et supra

dicta bona ter Donc vocata tradenda et deliberanda #ex premissis#
 promittentes indivisi super omnia (dg: pro premissis warandiam)
 #ratam servare# et aliam obligationem deponere et alter repromisit
 tali condicione quod dictus Johannes Spijkerman #tres dictas
 pecias terre et# dictam paccionem duorum et dimidii modiorum
 siliginis dicte mensure ad suam vitam integraliter #possidebit#
 levabit et percipiet post eius decessum ad dictos Henricum et
 Elizabet eius uxorem filiam dicti Johannis Spijkermans (dg: he)
 plenarie devolventur promisit insuper dictus Johannes filius
 Boudewini (dg: super omnia) #sub obligatione dictorum bonorum#
 quod ipse antedictos census dominorum fundi census et pacciones
 conventui de Porta Celi et pacciones Willelmo Scilder necnon
 hereditarium censum quatuor librarum dicte monete qui census et
 pacciones predicti annuatim prius de iure solvendi sunt ut
 premittitur nunc deinceps dabit et exsolvet sic quod #ad et# super
 dictas tres pecias terre et ad alia bona dictorum Johannis
 Spijkermans et Henrici dampna non eveniant quovismodo in futurum.
 Testes Scilder et Martinus datum in vigilia penthecostes.

BP 1175 f 155v 09 za 20-05-1396.

Margareta wv Johannes gnd Carnauwe, haar kinderen Johannes en
 Henricus, en Johannes zv Willelmus van Oijen ev Heijlwigis, dv
 voornoemde Margareta en wijlen Johannes Carnauwes, droegen over aan
 Henricus van der Moelen zvw Bernardus van Lijt een b-erfcijns van 3
 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit $\frac{1}{4}$ deel van (1) een
 huis, erf en tuin, in Oosterwijk, tussen Willelmus gnd Luijten
 enerzijds en Jacobus gnd Mertens anderzijds, (2) $3\frac{1}{2}$ lopen land van
 wijlen Mathijas gnd Mersman, behorend bij voornoemd huis, erf en
 tuin, in Oosterwijk, op de akkers aldaar, welke cijns aan voornoemde
 wijlen Johannes Carnauwe was verkocht³² door Godescalcus gnd Moelner
 ev Heijlwigis dwv voornoemde Mathijas Mersmans. Hubertus, Gertrudis
 en Mechtildis, onmondige kv voornoemde Margareta en wijlen Johannes
 Carnauwe, zullen afstand doen.

Margareta relicta quondam Johannis dicti Carnauwe (dg: Johannes
 Henricus) #cum tutore# Johannes Henricus fratres (dg: Gertruidis
 #.....#) liberi dictorum Margarete et quondam Johannis Carnauw
 (dg: cum suis tutoribus) etc et Johannes filius Willelmi de Oijen
 hereditarium (dg: trium) #censum# trium librarum monete solvendum
 hereditarie nativitatis Domini ex (dg: quadam) #quarta# parte
 domus (dg: et) aree et orti sitorum in Oosterwijk inter
 hereditatem Willelmi dicti Luijten ex uno et inter hereditatem
 Jacobi dicti Mertens ex alio atque de et ex quarta parte trium et
 dimidie lopinatarum (dg: s) terre quondam Mathije dicti Mersman ad
 dictos domum aream et ortum spectantium sitarum in dicta parochia
 de Oosterwijk supra agros ibidem venditum dicto quondam Johanni
 Carnauwe a Godescalco dicto Moelner marito et tutore legitimo
 Heijlwigis sue uxoris filie dicti quondam Mathije Mersmans prout
 in litteris (dg: sup) hereditarie supportaverunt Henrico van der
 Moelen filio quondam Bernardi de Lijt cum litteris (dg: et iure)
 et aliis cum iure promittentes cum tutore indivisi super omnia
 ratam servare et (dg: al) obligationem ex parte sui #et dicti
 quondam Johannis Carnauwes# deponere promiserunt insuper dicti
 Margareta Johannes Henricus fratres (dg: Gertruidis eorum soror)
 liberi etc cum tutore predicto et Johannes filius dicti Willelmi
 de Oijen indivisi super omnia quod ipsi Hubertum #et Gertrudem# et
 Mechtildem liberos dictorum Margarete et quondam Johannis Carnauwe
 annos sue
 #maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris filie dictorum